[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от ____________                                                                            № _____

ст-ца Староминская

О внесении изменений  в приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 20 сентября 2012 года №1709 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»

В целях приведения нормативного правового акта органа местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 2 апреля 2014 года №65-ФЗ,  Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 19 февраля 2015 г. N 117/ пр "Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию", руководствуясь статьей  31   Устава   муниципального    образования    Староминский  район,  п о с т а н о в л я ю:
1. Подпункт 2.6.1. пункта 2.6. раздел II приложения к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 20 сентября 2012 года №1709«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства», дополнить пунктом 7.2) следующего содержания:

«7.2) решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме».

2. Отменить приложение №3 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства».

3. Заместителю главы муниципального образования Черковой К.К. опубликовать настоящее постановление в печатном издании района и на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника управления по вопросам архитектуры  муниципального образования Староминский район А.Л. Кухтина.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                               В.В. Горб
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Староминский район от ________________№_________

«О внесении изменений  в приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 20 сентября 2012 года №1710 «Об утверждении административного регламентов предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства»
	Проект внесён:

	С.Н.Романенко

	Начальником отдела архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры администрации муниципального образования Староминский район

	И.Н. Бардак

	Проект подготовлен:
Ведущим специалистом, руководителем градостроительной инспекции отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Староминский район

	Проект согласован:
Заместитель  главы  муниципального образования, начальник управления по вопросам архитектуры администрации муниципального образования Староминский  район

	А.Л. Кухтин

	Заместитель главы муниципального образования, управляющий делами администрации муниципального образования  Староминский район

Начальник юридического отдела управления делами администрации муниципального образования Староминский район

	 В.В. Петренко
О.В. Гавриш

	Начальник отдела делопроизводства, управления делами администрации муниципального образования Староминский район

	С.А. Слынько

	Рассылка - отдел архитектуры и градостроительства, отдел экономики, отдел СМИ